menuliskan lebih dari empat ratus buku menjadi salah satu

pionir perbandingan agama melalui karya yang monumental.
88

Nama lengkapnya Ibnu Hazm adalah Ali bin Ahmad

Said Ibn Hazm Ibnu Ghalib Ibnu Shalih Ibnu Sufyan Ibnu

Yazid. Ibnu Hazm lahir di akhir Ramadan pada tahun 384 H/

7 November 994 M di Andalusia (sekarang Spanyol dan

Portugal).
89

Tetapi beliau lebih terkenal dengan nama Ibnu

Hazm. Sejak kecil beliau sudah menghafal al-Qur‟an dan

88

Muhammad Mojlum Khan, 100 Muslim Paling Berpengaruh

Sepanjang Sejarah, Cet. 1, Jakarta: Noura Books Mizan Publika, 2012, hlm.